
Р Е Ш Е Н И Е  

       тридцать  шестого заседания Собрания представителей  Пригородного  

            муниципального района  Республики Северная Осетия - Алания 

                                                седьмого  созыва 

 

 

  «07» августа 2025 г.                     № 277                                 с. Октябрьское 

 

 

 

           О рассмотрении  инициативы изменения 

           границ муниципального образования 

           Гизельское сельское поселение, входящего 

           в состав Пригородного  муниципального 

           района Республики Северная  Осетия-Алания 

           и  части  территории  муниципального 

           образования город  Владикавказ Республики 

           Северная Осетия-Алания 

 

 

 В соответствии с Законом Республики Северная Осетия-Алания от 25 апреля 

2006 года № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная Осетия-

Алания», Решением Собрания представителей Гизельского сельского поселения 

Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия – Алания от 

11 июля 2025 года № 13 «Об инициативе изменения границ муниципального 

образования Гизельское сельское поселение», обращением Главы муниципального 

образования г.Владикавказ-главы администрации местного самоуправления г. 

Владикавказ Мильдзихова В.Э. от 29.07.2025 года № 5622/12, Уставом 

Пригородного муниципального района РСО-Алания, Собрание представителей  

Пригородного муниципального района    р е ш а е т: 

 

1.  Поддержать  инициативу   Собрания  представителей  Гизельского сельского 

поселения Пригородного муниципального района Республики Северная 

Осетия-Алания от 11 июля 2025 года № 13 об изменении границ 

муниципального образования Гизельское сельское поселение Пригородного 

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания и 

муниципального образования город Владикавказ, путем отнесения к 

территории  муниципального образования Гизельское сельское поселение 

Пригородного муниципального  района Республики Северная Осетия-Алания 

части  территории муниципального образования  город Владикавказ, 

состоящей из земельного участка, расположенного  восточнее с. Гизель, с 

правой стороны  автодороги «Владикавказ-Алагир», с кадастровым номером 

15:08:0010305:780, площадью 104,2393 га. 

2. Направить настоящее Решение в Собрание представителей города 

Владикавказ РСО-Алания. 



 2 

3. Решение подлежит опубликованию в районной газете «Фидиуаг»  и 

размещению на официальном  сайте АМС Пригородного муниципального 

района РСО-Алания в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его официального 

опубликования. 

  

 

 

 

                   Глава  

Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия-Алания                                             А.С. Гаглоев 

             

  


